
 
 

 

Kære forælder      Oktober 2024 

 

Denne information er relevant for dig, som har et barn, der fylder 6 år i 2025, eller hvis dit barn er skoleudsat til 
kalenderåret 2025, og derfor skal starte i Forårs SFO i april 2025 og skole i august 2025.  
 
Inden du indmelder dit barn i Forårs SFO, skal du indskrive dit barn i skole via digital skoleindskrivning Den digitale 
skoleindskrivning er tilgængelig i perioden 31.10.24-06.12.24.  
Hvis du har spørgsmål til skoleindskrivningen til kommunale skoler, skal du kontakte den skole, hvor dit barn skal gå. 
Hvis dit barn skal gå på en privat skole eller friskole, skal du kontakte den skole, hvor dit barn skal gå for at høre 
nærmere om skoleindskrivning. Men du skal fortsat lave den digitale skoleindskrivning, hvor du også kan vælge den 
private skole eller den friskole, hvor du har tilmeldt dit barn. 
 

Hvis du har søgt om skoleudsættelse for dit barn til skoleåret 26/27, skal du også logge på digital skoleindskrivning og 

afkrydse punktet, hvor der står, at der er søgt skoleudsættelse. 

 

Du kan først indmelde dit barn i Forårs SFO, når den digitale skoleindskrivning er slut, og når du har modtaget 

en endelig bekræftelse på skoleindskrivningen fra skolen.  

 

Indmeld dit barn i Forårs SFO 
Alle børn i Faaborg-Midtfyn Kommune starter i Forårs SFO den 1. april i det kalenderår, hvor barnet fylder 6 år - 
medmindre barnet er bevilliget skoleudsættelse. Bemærk dit barn kan ikke blive i børnehaven efter den 31. marts, med 
mindre det er bevilget skoleudsættelse.  
 
Når du skal indmelde dit barn i kommunal Forårs SFO, skal du logge på digital pladsanvisning - FMKplads.  
 

Dit barn går i Forårs SFO i perioden 1. april – 31. juli. Bemærk du bliver opkrævet forældrebetaling for Forårs SFO. Her 
kan du se prisen for Forårs SFO Priser og tilskud 
 
Når du indmelder dit barn i Forårs SFO, skal du vælge den Forårs SFO, som er tilknyttet den skole, hvor dit barn er 
bekræftet indskrevet i skole.  
 
Sådan indmelder du dit barn i kommunal forårs SFO:  

• Log på digital pladsanvisning - FMKplads med dit MitID  

• Klik på fanebladet med dit barns navn  

• Klik på fanebladet NemPlads 

• Klik på den grønne boks ”Søg Forårs SFO, SFO eller SFO2 

• Klik på kalenderikonet og vælg startdato 01.04.25 

• Søg skole/SFO frem under ”Vælg institution”  

• Klik på ”Book plads” og du har skrevet dit barn op til Forårs SFO 
Vi anbefaler at du logger på via en tablet eller computer. 
 
Husk at udmelde dit barn af børnehave den 31. marts: 
Er dit barn indmeldt i en kommunal eller selvejende børnehave eller en landsbyordning, skal du udmelde dit barn via 
digital pladsanvisning - FMKplads 
 
Vær opmærksom på at du skal sende selve udmeldelsen af dit barn senest den 28. februar 2025, idet der er en måneds 
udmeldelse på børnehaven.  
Er dit barn indmeldt i en privat institution, skal du kontakte institutionen for at udmelde dit barn. Vær opmærksom på 
at udmeldelsesfristen kan være anderledes i private institutioner.  
 
Hvis du har spørgsmål til Forårs SFO er du velkommen til at kontakte Pladsanvisningen via sikker mail ved at åbne 
boksen til højre ”Spørgsmål? Kontakt os” eller på telefon 7253 3233 
 
Med venlig hilsen 

Pladsanvisningen 

https://www.fmk.dk/borger/familie-boern-og-unge/skole-og-uddannelse/skole-og-sfo/skriv-dit-barn-op-til-skole/
https://www.fmk.dk/borger/boern-og-familie/pasning-0-6-aar/skriv-op-til-dagtilbudsfo/
https://www.fmk.dk/borger/familie-boern-og-unge/pasning-0-6-aar/priser-og-tilskud/
https://www.fmk.dk/borger/familie-boern-og-unge/pasning-0-6-aar/skriv-op-til-dagtilbudsfo/
https://www.fmk.dk/borger/boern-og-familie/pasning-0-6-aar/skriv-op-til-dagtilbudsfo/
https://www.fmk.dk/borger/familie-boern-og-unge/pasning-0-6-aar/skriv-op-til-dagtilbudsfo/

